
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33190 Sexta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2016

O Ilmo. Sr. SHU YUNG FON, Coordenador Fazendário de Marabá 
desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER o contribuinte MARCOS ROBERTO CARVALHO 
SOUSA, CPF Nº 843.440.912-72, do resultado do Processo 
nº 032016730003300-9 de 14/04/2016 pela CEEAT/IPVA, em 
que solicita a Remissão de Pagamento do IPVA do Veículo de 
placa JVM-8945, pelo sinistro do veículo, mas em virtude de 
intempestividade do pedido de isenção dos períodos de 2014 e 
2015, foi INDEFERIDO conforme determina o Art. 6º, §1º da Lei 
nº 6.017, de 30 de dezembro de 1996, Redação dada ao art. 6º 
pela Lei 6.706/04

SHU YUNG FON
Coordenador Fazendário CERAT Marabá

Protocolo 996369

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

Nº DO TERMO DE COOPERAÇÃO: 001/2016
PARTES: Banco do Estado do Pará S. A. e Associação Colorindo 
a Vida
OBJETO: Colaboração com a campanha Mc Dia Feliz, através da 
divulgação e venda antecipada de 1.000 tíquetes de sanduíches 
Big Mac aos funciona rios e clientes do Banpará
VALOR: 0,00
DATA DA ASSINATURA: 10.08.2016
VIGÊNCIA: 10.08.16 a 09.09.16
FORO: Belém
ORDENADOR RESPONSÁVEL:  Augusto Sérgio Amorim Costa
.          

Protocolo 996491

JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ
.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N° 229/16 de 09.08.2016. Art. 1º CONCEDER 
Licença Maternidade à servidora Welma Dias Silva, Coordenadora 
Regional, matricula nº 57199119/1, no período de 16-05-2016 à 
11-11-2016, conforme processo 2016/294249. CILENE MOREIRA 
SABINO DE OLIVEIRA-Presidente

Protocolo 996127

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 227/16 de 09.08.2016. Art. 1º CONCEDER 
Licença Saúde a servidora Angela Carolina dos Santos Lindoso, 
Assistente Administrativo, matrícula n° 54186903/1, no período 
de 09/06 à 23/07/2016, conforme processo 2016/307282. 
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-Presidente

Protocolo 996119

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 282, DE 11 DE AGOSTO DE 2016
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-SEPLAN, de 28 
de janeiro de 2015,
Considerando o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994; e
Considerando ainda, os termos do Processo nº 2016/272830, de 
05/07/2016,

RESOLVE:
CONCEDER ao servidor RUI GUILHERME XAVIER BRITO, matrícula 
nº. 26239/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 17/08/2016 a 
15/09/2016, correspondente ao triênio 1999/2002 (1ª etapa).
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 11 de agosto de 2016.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 281, DE 11 DE AGOSTO DE 2016
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-SEPLAN, de 28 
de janeiro de 2015,
Considerando o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994; e
Considerando ainda, os termos do Processo nº 2016/312922, de 
03/08/2016,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor DÁRIO LISBOA FERNANDES JUNIOR, 
matrícula nº. 28193/1, ocupante do cargo de Técnico “D”, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 15/08/2016 a 
13/09/2016, correspondente ao triênio 1990/1993 (2ª etapa).
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 11 de agosto de 2016.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 996483

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 1º
Contrato nº 013/2015
Data da assinatura: 03/08/2015
Vigência: 03.08.16 a 02.08.2017
Justifi cativa: o presente Termo Aditivo tem como objeto a 
prorrogação de vigência por mais 12(doze) meses.
Orçamento: 19101.04.122.1297.8338 Natureza da Despesa: 
339039 Fonte: 0101.
Contratado: ELEVAX COMÉRCIO E SERVIÇOS -EPP
CNPJ: 04.834.760/0001-55
Endereço: Tv. Três de Maio, nº 1160, Bairro de São Brás, CEP: 
66.063-388, cidade de Belém, Estado do Pará.
Ordenador: Flavia Christiane de Alcântara Figueira Secco.
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 996019

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 276, DE 10 DE AGOSTO DE 2016.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 323579/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com as bases vigentes, 1 e ½ (uma e 
meia) diárias nos dias 11 e 12.08.2016 para Brasília/DF, aos 
servidores Ana Regina Travassos da Rosa Moreira Bastos, 
matrícula nº 28673/1, ocupante do cargo de Técnico “C” / 
Secretária Adjunta de Recursos Especiais e Cryvaldo Moraes 
da Vera Cruz, matrícula nº 5766788/4, ocupante do cargo de 
Assistente Técnico de Regulação / Diretor, para participarem de 
reunião de apresentação da Rede Siconv, no Palácio do Planalto 
juntamente com o Núcleo de Representação na referida cidade.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 10 de Agosto de 2016.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira.
APAPAPRPRRPEFDDL

Protocolo 996054

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 273, DE 09  DE AGOSTO DE 2016.
A Diretora Administrativa e Financeira, usando de suas 
atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 0045-SEPLAN, de 
28 de janeiro de 2015, e considerando o disposto no art. 74 da 
Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo.

Matrícula nº Nome Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

7013-1 ALETH SANTOS ALVARES 2015/2016 19/09 a 18/10/2016

3280390-1 ANTONIO JOSÉ NEGRÃO 
DE MACEDO 2015/2016 08/09 a 07/10/2016

57190764-3 ARTHUR CABRAL 
BESTENE 2015/2016 12/09 a 11/10/2016

57173473-1
ATHOS CANDEIAS 

LOUREIRO DE 
ALCANTARA

2014/2015 08/09 a 07/10/2016

3275639-1 CARLA MARIA DO CÉU 
OLIVEIRA MACIAS 2014/2015 05/09 a 04/10/2016

28193-1 DÁRIO LISBOA 
FERNANDES JUNIOR 2015/2016 14/09 a 13/10/2016

25070-1 HAROLDO ANTONIO 
COSTA B. DE CARVALHO 2015/2016 19/09 a 18/10/2016

8002045-1 JOSÉ ISAAC ALVARES 
ELARRAT 2015/2015 05/09 a 04/10/2016

3152995-1 KARLA MARIA CRUZ 
ROCHA 2013/2014 12/09 a 11/10/2016

57190643-4 KARLA ERIKA SOUSA 
LISBOA 2015/2016 08/09 a 07/10/2016

3213382-1 MARCIA MONICA BENTES 
CHAVES 2014/2015 20/09 a 19/10/2016

3252990-1 MARIA JOSÉ SILVA 
ARAÚJO 2015/2016 08/09 a 07/10/2016

839167-1 MARLUCIA PUGA 
CARDOSO CARVALHO 2015/2015 19/09 a 18/10/2016

54190654-2 MÔNICA DAS NEVES 
PINTO 2015/2016 01/09 a 30/09/2016

3255247-1 SELMA JERÔNIMA 
MESQUITA COUTO 2014/2015 05/09 a 04/10/2016

5919650-1 TATHIANA DE CASSIA 
ARRUDA RODRIGUES 2015/2016 01/09 a 30/09/2016

57224929-2 THIAGO TEIXEIRA 
COELHO 2015/2016 12/09 a 11/10/2016

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 09  de agosto de 2016.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 996326

PORTARIA Nº 283, DE 11 DE AGOSTO DE 2016
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 0045/2015-GS de 
28/01/2015, publicada no DOE nº. 32.820 de 02/02/2015 e,
CONSIDERANDO a CI nº 076/2016, DE 08/08/2016 - DIOR,
R E S O L V E:
I-INTERROMPER a partir de 04/08/2016, por necessidade de 
serviço, o período de gozo de férias da servidora MARIA HELENA 
DOS SANTOS PINHEIRO, matrícula n° 27332/1, ocupante 
do cargo Técnico B, referentes ao exercício de 2014/2015, 
concedidas através da Portaria nº 162/2016, Publicada no DOE: 
33.143, de 08/06/2016.
II-Conceder a referida servidora férias, no período de 26 a 
31/12/2016.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 11 de agosto de 2016.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo 996482

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0795 DE 08 DE AGOSTO DE 2016
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de nº 2016/297821.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 01/07/2016, SEM ÔNUS PARA O 
ESTADO, o servidor NEUDER WESLEY FRANCA DA SILVA, 
matrícula nº 8400473/ 3, para responder pela Coordenação do 
Programa Estadual da Raiva, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
08.08.2016.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo 996298
Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Sexta-feira, 12 de Agosto de 2016 às 7:22:59


